Município de Águas du Prats
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: lsenta

Av. Washinglon l-ui2.485- fone ( I 9) 3ó42- l02l F'ax 3642-1200 Cep l38gn-OU0 - Águas da l'rata - SP

LEI NO 2.577 DE 29 DE JANEIRO DE 2026

"Autoriza o Executivo Municipal realizar Abertura de Crédito Adicional
no valor de Rg 188.830,OO"

LEI:

Art. 1o - Fica o Poder ExecutÍvo autorizado a abrÍr Crédito
AdicÍonal Especial, alterando a Lei Orçamentária Anual - LOA 2567/2025, no
valor de R$ 188.830,00 (cento e oitenta e oito mil e oitocentos e trinta reais)
proveniente de anulação de dotações do exercÍcio, sob as seguintes
classificações orçamentárias, e suplementa-las se necessário.

311 02.23.00
02.23.02-ENS NO

FUN DAMENTAL
9035 oBRAS E TNSTALAÇÕEs 01.220.0000

02.23.00
02.23.02-ENStNO

FUNDAMENTAL
9011

MATERIAL, BEM OU

SERVIçO PARA

DrsrRrBUrçÃo cRATUTÍA
40.500,00

02.23.00
02.23.03-EDUCAÇÂo
]NFANT L

9019 12.365.9019.2051 3

MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO PARA

DISTRIBUIçÃo GRATUITA

01 110.00003.3.90.32.00

02.23.00 01.110.0000
02.23.03-EDUCAçÃo
INFANTIL

9019 12.365 9019.2381 3.3.90.32.00 3

MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO PARA

DIsÍRI8UIçÃo 6RATUITA

02.23.00 30.350,00
02.23.02 ENSINO

FUNDAMENTAL 3.3.90.32.00 3

MATERIAL. BEIV OU

SÊRVIçO PARA

DlsrRrBUrÇÃo GRATUTTA

01.220.0000

02 23.00 69.295,65
02.23.03 EDUCAçÃo
INFANÍIL 9019 12.365.9019.2051 3.3.90.32.00 3

MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO PARA

D STRIBUIçÃo GRATUITA

01.212.0000

02.23.00 01.213.0000
02.23.03-EDUcaçÃo
INFANTIL

9019 12.365.9019.2381 3.3.90.32.00 3

MATERIAL, BEM OU

SERVIçO PARA

DtsrRtBUtçÃo GRAÍurÍa

188.830,00 188.830,00TOTAL

CARLOS HENRTQUE FORTES DEZENA,
Prefeito do Município de Águas da Prata (Estância Hidromineral), Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais

FAz SABER que a CÂueRA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte

:.ro*riile,aii'toÁtl. hsrrii,r;nnc''riô8i.rrl Crtesottà 6!aD
lr ,.rr.s.rii§o rili
c.tê!,irL/alàn nto

r2.361.9ois.1oosll.n.so.sr.ool +

r2.36r.e017.2041
l
r.r.ro.rr.oo

]
,rr.rro,oo

I

o1 110 0000

tl
I

11.500,00

l,,'*'*l
I

golT rr.rur.rorr.roorl

I

| ','o,r'

Município de Aguas da Pratu
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscriçâo Estadual: Isenta

A\. Washington Luiz-.1{t5 - fone (19) 3642-1021 Fa\ 3642-1200 ('l{' 138q0-000 Agur} da Prrtr - SP

Art. 20 Ficam incluídos junto ao PPA - Plano Plurianual Lei no

2646/2025 e LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias no 264712025 para o
Exercício de 2026 todas as modificações promovidas por esta Lei.

Art. 30 - Esta Lei entrará em or na data de sua publicação.

Município de Ag
e nove dias do mês de janeiro

arl

uas Prata -
dois mil

P feito pa

ia id ro l), aos vintes c
e ser

e na

2

lt

T)ê